
Zápis VV 2023 – 2 

Jednání VV ŠSPK 2023-2, konaného 05. 10. 2023 od 16:00 Sokol Letná 
 

Přítomni: Kopřiva Martin, Orlíček Karel, Pelikán David, Sunek Bohumír, Štaif Martin-tlf. 

Hosté:  

Termín a Program jednání byl domluven emailem a telefonicky. 

 

1. Kontrola úkolů 

2. Hospodaření 

3. KM: Zpráva o činnosti; Aktuální stav;  

4. STK: Zpráva o činnosti; Aktuální stav;  

5. INFO ŠSČR – Závěry z konference 20. 09. 2023 

6. Diskuze; různé  

 

Jednání zahájeno v 16:05, navržený program schválen 

 

Ad. 1) (Sunek) Běžná činnost probíhá standardně. Všechny akce byly zajištěny. 

 

Ad. 2) (Štaif) Rozpočet je dodržován, ŠS nemá závazky po splatnosti.  

 Úkol: Vložit listiny(V+R) 2022 na Veřejný Rejstřík  T: IHNED Z: Štaif 

 

Ad. 3) (Kopřiva) Předseda konstatoval, že se podařilo na velmi malé výjimky dodržet 

plánovaný kalendář. Začínají podzimní akce podle kalendáře. Na absolutní 

většinu jsou již stanoveni pořadatelé, na neobsazené budou na začátku roku 

2024 vypsány dodatečné konkurzy. Mládež se vrací z turnajů s velmi dobrými 

výsledky – viz přehled na webových stránkách. Dokonce na MS mládeže DH8-

DH12, které se koná od 15. října v Egyptě jedou z našeho kraje reprezentovat 4 

účastníci (ze 7 celkem!) Informace z akcí a také zejména výborné výsledky 

mládeže na celostátních i dalších turnajích jsou pravidelně publikovány na webu 

a sociálních sítích. 

 Probíhají závěrečné přípravy na další sezónu – dokončuje se kalendář 

mládežnických akcí, v plném běhu je zajištění dalšího ročníku KTCM a 

vyhodnocení POK. 

  

Ad. 4) (Pelikán) Pro soutěže družstev je kalendář již přichystán v plné návaznosti na 

vyšší soutěže družstev v rámci republiky, rozlosování proběhlo a prvá kola jsou 

v termínu 15. 10. Pro soutěže jednotlivců budou v kalendáři určená termínová 

okna, ve kterých se soutěž předpokládá a kde by neměly termíny kolidovat – 

budou se opět hledat pořadatelé. Konkurzy budou vypsány. 

 Úkol: Vypsat potřebné konkurzy na pořádané soutěže a turnaje v sezoně 

2023/2024.      T: 30. 10. 2023   Z: Pelikán 

 



Zápis VV 2023 – 2 

 

Ad. 5) (Sunek) 20. 09. 2023 se v Praze na Strahově uskutečnila letos druhá celostátní 

konference Šachového svazu se základním programem Změny Stanov ŠSČR a 

Upravení členských příspěvků Šachového svazu České republiky od roku 2024. 

Stanovy se drobně změnily v oblasti delegací na konference a možností 

hlasování – viz web chess.cz. Z hlediska výše příspěvků konference sjednotila 

naše příspěvky s úpravou v NSA – tedy všichni členové Šachového svazu bez 

rozdílu věku platí od 1. 1. 2024 jednotnou částku 200,- Kč/rok (s drobnými 

výjimkami, např. individuální člen, kolektivní členství apod. – viz web chess.cz 

Krajské příspěvky jsou pro rok 2024 stanoveny naší konferencí z ledna 2023. 

V této oblasti by bylo vhodné pro přípravu rozpočtu spočítat, kolik činí zvýšení 

krajských příspěvků 2024 proti roku 2023 a kolik je zvýšení republikových 

příspěvků 2024 proti roku 2023. Je potřeba znát počty „dětí“, výdělečně činných 

a „důchodců“. 

 Úkol: Zjistit sumu navýšení příspěvků proti roku 2023 – viz výše  

T: příští schůze VV   Z:Štaif,Kopřiva, Pelikán 

 

Ad. 6) (Různé) 

➢ Sokol Domažlice uspořádal začátkem září školení a semináře rozhodčí 2. 

a 3. třídy, každé sice v Sokolovně, ale podle předpisu v jiném, odděleném 

prostoru. Absolvovalo celkem 17 účastníků, a to 1x obnovená R3; 4x nová 

R3; 6x obnovená R2 a 6x nová R2.  Blahopřejeme a přidáváme přání klidu 

nad šachovnicemi. 

➢ Podněty pro VV obdržel od Jany Šilhavé. Členové VV se shodli na tom, že 

je obdrželi také přímo od Jany (mimo Kopřivy) a že téměř každý už s Janou 

probíral její podněty k činnosti VV. V debatě, která se rozproudila na 

jednání, většina konstatovala, že se ne zcela shodují s Janou ve svých 

názorech a konstatovali, že je třeba vnést do práce s mládeží klid na práci 

a ne jen vzájemné výměny názorů. 

 

VV konstatuje jako zcela neobvyklé zaslání těchto podnětů všem členům 

mimo Martina Kopřivy, protože je to znevažování jeho práce. VV 

vystupuje, vyjadřuje se, jedná i rozhoduje kolektivně. 

 

Členové VV po diskusi došli k názoru, že základním kamenem aktuální 

situace je Fb příspěvek (podle KM s nepřesnými daty) a následující 

komentáře (podle podnětu s urážlivým nádechem) Protože Fb je 

v podstatě volná platforma, kde je možné přidat téměř cokoliv, VV 

navrhuje ukončit tento problém smazáním základního příspěvku, s čímž 

budou smazány i všechny komentáře. Samozřejmě, že příspěvek může 

být znovu umístěn na FB, ale asi by bylo vhodné jej aktualizovat. 



Zápis VV 2023 – 2 

  K ostatním problémům: 

Pokud se týká nevyhlášeného tábora, KM nebyly v době 

vyhlašování známy přesná data a lokalizace vašeho tábora. Po dodání /po 

termínu/ budou vaše informace přiřazeny do kalendáře a rozeslány e-

mailem. 

Stížnosti na sportovní akce nelze touto formou nijak prověřit, 

protože nejsou podstatná data – kdy, kde. Co atp. Doporučujeme 

informace tohoto typu zasílat přímo na KM s potřebnými daty a obratem, 

jinak nelze reagovat. 

Potíže s rozhodčími předáváme Komisi rozhodčích k vyjádření, ale 

asi bude stejný problém – fakta. 

Poslední bod – střet zájmů u pana Truksy – VV nepovažuje za 

podstatný problém. Nikde není uvedeno jakékoliv vzájemné omezení 

v činnosti a jistě osobnost a zkušenosti jsou zárukou jeho práce. 

 

Zároveň VV doporučuje pro příští období používat jen oficiální mailovou 

adresu KM a to komisemladezesspk@seznam.cz a pro další případné spojení pro 

stížnosti, připomínky, názory atp. k VV ŠSPK používat sspk@volny.cz . Bude tak 

zajištěno okamžité seznámení všech členů se situací a bude možnost rychlého 

kolektivního řešení. Případně VV doporučuje KM si ze svých členů stanovit 

„tiskového mluvčího“, navrhuje ke zvolení člena KM a zároveň správce webu, 

ostatních společenských sítí a propojení do dalších šachových programů - Dana 

Nového. 

 

VV rozhodl, že vyjádření k podnětům Jany Šilhavé zpracuje a po konzultaci se 

členy VV odešle předseda p. Sunek  

Úkol: Vyjádření k podnětům   T: 20. 10. 2023 Z: Sunek 

 

➢ Stanovení termínu konference ŠSPK 2024 – Navrhuji termín konference 

na sobotu 3. února > prosím, potvrďte nebo dejte jiný v rámci odpovědi 

na schválení zápisu –  Online potvrzeno datum 3. února 2024 

Úkol: Vypsat konkurz na konferenci ŠSPK 2024 T: 30. 10. 2023 Z: Sunek 

 

 

 

 Bez dalších připomínek, předseda poděkoval za aktivní účast a ukončil jednání v 17:30. 

 

 

 

Zapsal: Sunek 

mailto:komisemladezesspk@seznam.cz
mailto:sspk@volny.cz

